PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
17 августа 2017 г. № 894
О наградах Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Определить наградами Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края:

Почетную грамоту Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края;

Благодарственное письмо Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.

2. Утвердить Положение о Почетной грамоте Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края (приложение № 1 к решению).

3. Утвердить Положение о Благодарственном письме Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края (приложение № 2 к решению).

4. Признать утратившими силу:

- пункт 1 постановления Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.09.2004 № 71 «О постановлении «О наградах Рубцовского городского Совета депутатов»;

- решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.04.2006 № 353 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Рубцовского городского Совета депутатов № 39-ГС от 29.09.2004 г. «О наградах Рубцовского городского Совета депутатов»: в «Положение о Почетной грамоте Рубцовского городского Совета депутатов», принятое постановлением Рубцовского городского Совета депутатов от 23.09.2004 г. № 71 «О постановлении «О наградах Рубцовского городского Совета депутатов»;

- решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 16.04.2009 № 166 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Рубцовского городского Совета депутатов № 39-ГС от 29.09.2004 г. «О наградах Рубцовского городского Совета депутатов»: в «Положение о Почетной грамоте Рубцовского городского Совета депутатов», принятое постановлением Рубцовского городского Совета депутатов от 23.09.2004 г. № 71 «О постановлении «О наградах Рубцовского городского Совета депутатов»;

- решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.04.2011 № 591 «О внесении изменений в Положение о Благодарственном письме Рубцовского городского Совета депутатов, принятое постановлением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  от 23.09.2004 г. № 71 «О постановлении «О наградах Рубцовского городского Совета депутатов»;

- решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.09.2011 № 664 «О внесении изменений в постановление «О наградах Рубцовского городского Совета депутатов», принятое постановлением Рубцовского городского Совета депутатов  от 23.09.2004 № 71 «О постановлении «О наградах  Рубцовского городского Совета депутатов», и приложения к нему»;

- решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.08.2012 № 854 «О внесении изменений в  Постановление Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О наградах Рубцовского городского Совета депутатов», принятого постановлением Рубцовского городского Совета депутатов от 23.09.2004 года № 71»;

- решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.05.2013 № 147 «О внесении изменений в  Постановление Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О наградах Рубцовского городского Совета депутатов», принятого постановлением Рубцовского городского Совета депутатов от 23.09.2004 года № 71»;

- решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.02.2014 № 290 «О внесении изменений в  Постановление Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.09.2004 № 71 «О наградах Рубцовского городского Совета депутатов»;

- решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.03.2016 № 673 «О внесении изменений в  Постановление Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.09.2004 № 71 «О наградах Рубцовского городского Совета депутатов» (с изменениями)».

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

6. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие после истечения срока полномочий шестого созыва Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по социальной политике (И.С. Данилюк).
Глава города

А.Д. Дьяконенко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 17.08.2017 № 894

ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте Рубцовского

городского Совета депутатов Алтайского края

1. Почетная грамота Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края (далее по тексту – «Почетная грамота», «городской Совет депутатов» в соответствующем падеже) является наградой (официальным документом морального поощрения) за особые заслуги в социально-экономическом развитии города, науке, технике, культуре, искусстве, воспитании, просвещении, охране здоровья граждан, развитии местного самоуправления, обеспечении законности, защите прав и свобод гражданина.

Основаниями для награждения Почетной грамотой  являются значительные успехи в отдельных сферах деятельности в городе Рубцовске.

2. Почетной грамотой награждаются отдельные граждане, трудовые коллективы коммерческих и некоммерческих организаций, воинские части, районы, города, внесшие весомый вклад в развитие города Рубцовска, а также в связи с юбилеями. Юбилейными датами для граждан считать  - 50 лет и далее каждые 5 лет, для организаций – 10 лет и далее каждые 5 лет.

Для награждения отдельных представителей коллективов вводятся ограничения в зависимости от численности работающих. Коллективы до 50 человек – 1 кандидат, от 50 до 100 человек – 2 кандидата, более 100 человек – 3 кандидата в течение одного календарного года.

Преимущественное право на награждение Почетной грамотой имеют лица, отмеченные грамотами и другими видами поощрений отраслевых ведомств, Благодарственным письмом городского Совета депутатов, Администрации города, либо имеющие трудовой стаж в данном трудовом коллективе не менее 15 лет, либо имеющие общий трудовой стаж не менее 30 лет.

3. Право направлять ходатайство о награждении Почетной грамотой в городской Совет депутатов имеют депутаты городского Совета депутатов, постоянные комитеты городского Совета депутатов, председатель городского Совета депутатов, Администрация города Рубцовска, территориальные подразделения Федеральных органов государственной власти, органы территориального общественного самоуправления, трудовые коллективы предприятий всех форм собственности, общественные организации, командования воинских частей.

В ходатайстве должна быть указана причина представления к награждению и даты юбилейного события.

Ходатайство о награждении Почетной грамотой направляется не позднее, чем за 15 дней до очередной сессии городского Совета депутатов. Прием ходатайств осуществляет специалист аппарата городского Совета депутатов.

4. К ходатайству о награждении Почетной грамотой граждан прилагаются следующие документы:

- выписка из постановления (приказа, решения) органа, возбуждающего ходатайство о награждении или выписка из протокола собрания трудового коллектива;

- характеристика производственной, научной, общественной и иной деятельности представляемого к награждению. Характеристика  должна отражать конкретные заслуги кандидата на награждение;

- для работающих граждан – личная карточка работника (приложение № 1 к Положению);

- для пенсионеров – копия трудовой книжки;

- копия паспорта;

- согласие на обработку персональных данных (приложение № 2 к Положению).

К ходатайству о награждении Почетной грамотой  трудовых коллективов прилагаются следующие документы:

- выписка из постановления (приказа) органа, возбуждающего ходатайство о награждении;

- характеристика производственной, научной, общественной и иной деятельности трудового коллектива, представляемого к награждению;

К ходатайству о награждении Почетной грамотой юридических лиц прилагаются следующие документы:

- выписка из постановления (приказа) органа, возбуждающего ходатайство о награждении;

- характеристика производственной, научной, общественной и иной деятельности юридического лица, представляемого к награждению;

- сведения об уплате налогов в бюджеты всех уровней и выплаты заработной платы.

5. Ходатайство о награждении Почетной грамотой предварительно рассматривается мандатной комиссией городского Совета депутатов с функциями счетной комиссии и вопросам этики. Мандатная комиссия готовит проект решения, в который включаются все кандидатуры, указанные в поступивших ходатайствах. Решение  о награждении Почетной грамотой Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края принимается на сессии городского Совета депутатов большинством от установленного числа депутатов.

В случае несоответствия кандидатуры требованиям Положения, мандатная комиссия может рекомендовать городскому Совету депутатов наградить данную кандидатуру Благодарственным письмом городского Совета депутатов.

6. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке: на сессии городского Совета депутатов, либо в трудовых коллективах, где работают награжденные и иных местах.

Почетную грамоту вручает председатель городского Совета депутатов, в случае его отсутствия – заместитель председателя городского Совета депутатов, в случае отсутствия председателя городского Совета депутатов и  заместителя  председателя городского Совета депутатов – один из председателей постоянных комитетов городского Совета депутатов.

7. Сведения о награждении Почетной грамотой гражданина, вносятся работодателем в трудовую книжку, на основании полученных документов подтверждающих награждение.

8. Повторное награждение Почетной грамотой Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края не допускается.

9. Почетная грамота представляет собой глянцевый лист форматом 420х297 мм, сложенный вдвое. Изготавливается типографским способом.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению о Почетной грамоте
Рубцовского городского Совета
депутатов Алтайского края

ЛИЧНАЯ КАРТОЧКА РАБОТНИКА

I. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

1. Фамилия_______________ Имя__________________ Отчество____________________

2. Дата рождения ___________________

                                 день, месяц, год

3. Место рождения______________________________________

4. Гражданство ________________________________________

5. Образование ________________________________________

                                         среднее (полное) общее,

                             начальное профессиональное, среднее

                       профессиональное, высшее профессиональное

6. Стаж работы (по состоянию на «    »________  20    г.)

    Общий__________________

    На данном предприятии (учреждении) ___________________

2. ПРИЕМ НА РАБОТУ И ПЕРЕВОДЫ НА ДРУГУЮ РАБОТУ

	Дата

приема
	дата увольнения
	название организации, предприятия

	Должность (специальность, профессия),   разряд, класс (категория), квалификации

3. НАГРАДЫ (ПООЩРЕНИЯ), ПОЧЕТНЫЕ ЗВАНИЯ

	Наименование награды
(поощрения)
	Документ

	наименование
	номер
	дата

	1
	2
	3
	4

Работник кадровой службы ____________       _____________                ___________________

                                                   должность              личная                          расшифровка подписи

      подпись
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению о Почетной грамоте
Рубцовского городского Совета
депутатов Алтайского края

                                           В Рубцовский городской Совет

 депутатов Алтайского края

Согласие

на обработку персональных данных

Я___________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

серия и номер паспорта, когда и кем выдан ____________________________
__________________________________________________________________
даю согласие Рубцовскому городскому Совету депутатов Алтайского края, расположенному по адресу: г. Рубцовск, пр. Ленина, 130, на обработку и использование моих персональных данных  с  целью оформления документов для награждения Почетной грамотой Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.

Персональные данные, на обработку которых распространяется данное согласие, включают в себя: фамилию, имя, отчество, должность, место работы, дата рождения, место рождения, гражданство, образование, наименование учебного заведения, год окончания, ученая степень, ученое звание, даты награждения,  общий стаж работы, стаж работы в отрасли, трудовая деятельность, включая учебу в высших и средних учебных заведениях, военную службу, данные о наличии наград и других видов поощрений, о трудовой деятельности, а также о фактах, событиях и обстоятельствах моей жизни, отраженных в характеристике.

Я проинформирован(а) о том, что обработка моих персональных данных будет осуществляться в полном соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

Об ответственности за  достоверность представленных сведений предупрежден(а). Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до его отзыва в письменном виде или до достижения цели их обработки.

Подпись ________/____________________/
  Дата «___»_________20       г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 17.08.2017  №  894

ПОЛОЖЕНИЕ

о Благодарственном письме

 Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

1. Благодарственное письмо Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края (далее – «Благодарственное письмо», «городской Совет депутатов» в соответствующем падеже) является поощрением за заслуги в социально-экономическом развитии муниципального образования Город Рубцовск Алтайского края в сферах промышленного, технического и сельскохозяйственного производства; услуг для населения города; в областях науки, техники, культуры, искусства, воспитания, просвещения, охраны здоровья граждан, развития местного самоуправления, обеспечения законности, защиты прав и свобод граждан.

2. Благодарственным письмом награждаются отдельные граждане, трудовые коллективы и отдельные представители трудовых коллективов коммерческих и некоммерческих организаций, воинские части, районы, города, внесшие весомый вклад в развитие города Рубцовска.

Для награждения отдельных представителей коллективов вводятся ограничения в зависимости от численности работающих. Коллективы до 50 человек – 1 кандидат, от 50 до 100 человек – 3 кандидата, более 100 человек –  5 кандидатов, более 1000 человек – 10 кандидатов, в течение одного календарного года.
3. Решение о награждении Благодарственным письмом принимается председателем городского Совета депутатов и оформляется распоряжением председателя городского Совета депутатов.

4. Право направлять ходатайства о награждении Благодарственным имеют депутаты городского Совета депутатов, постоянные комитеты городского Совета депутатов, председатель городского Совета депутатов, Администрация города Рубцовска, территориальные подразделения Федеральных органов государственной власти, органы территориального общественного самоуправления, трудовые коллективы предприятий всех форм собственности, общественные организации, командования воинских частей.

К ходатайству о награждении Благодарственным письмом граждан прилагаются следующие документы:

- характеристика производственной, научной, общественной и иной деятельности представляемого к награждению;

- копия паспорта;

- согласие на обработку персональных данных (приложение № 1 к Положению о Благодарственном письме).

К ходатайству о награждении Благодарственным письмом трудовых коллективов прилагается характеристика производственной, научной, общественной и иной деятельности трудового коллектива.

5. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом рассматривается председателем городского Совета депутатов в течение 15 дней с даты представления ходатайства о награждении.

6. Подготовка проектов распоряжений о награждении Благодарственным письмом осуществляется специалистом аппарата городского Совета депутатов.

7. Учет и регистрацию награжденных ведет специалист аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.

8. Вручение Благодарственного письма производится в торжественной обстановке на сессии городского Совета депутатов, либо в трудовых коллективах и иных местах.

Благодарственное письмо вручает председатель городского Совета депутатов, в случае его отсутствия – заместитель председателя городского Совета депутатов, в случае отсутствия председателя городского Совета депутатов и  заместителя  председателя городского Совета депутатов – один из председателей постоянных комитетов городского Совета депутатов.

9. Сведения о награждении Благодарственным письмом гражданина, вносятся работодателем в трудовую книжку, на основании полученных документов подтверждающих награждение.

10. Благодарственное письмо представляет собой глянцевый лист форматом 210х297 мм. Бланки письма изготавливаются типографским способом.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению о Благодарственном письме

Рубцовского городского Совета

депутатов Алтайского края

                                           В Рубцовский городской Совет

 депутатов Алтайского края

Согласие

на обработку персональных данных

Я___________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

серия и номер паспорта, когда и кем выдан_____________________________
__________________________________________________________________
даю согласие Рубцовскому городскому Совету депутатов Алтайского края, расположенному по адресу: г. Рубцовск, пр. Ленина, 130, на обработку и использование моих персональных данных  с  целью оформления документов для награждения Благодарственным письмом Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.

Персональные данные, на обработку которых распространяется данное согласие, включают в себя: фамилию, имя, отчество и другие данные, отраженные в характеристике.

Я проинформирован(а) о том, что обработка моих персональных данных будет осуществляться в полном соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

Об ответственности за  достоверность представленных сведений предупрежден(а). Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до его отзыва в письменном виде или до достижения цели их обработки.

Подпись _________/_________________/
  Дата «___»_________20       г.